
 

 

 

Processo 099/2022 
Pregão Eletrônico 009/2022 

 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3523-3684 – CEP 87.302-140 
Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 

www.ciscomcam.com.br / e-mail: compras@ciscomcam.com.br 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL  
 

PROCESSO Nº 099/2022 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da Região de Campo Mourão – 
CISCOMCAM, Consórcio Público de Direito Público (Associação Pública), com CNPJ nº 95.640.322/0001-01, 
vem por meio desta, tornar público NOVA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRONICO 009/2022, 
sendo que o mesmo  realizar-se-á no dia 10 de Outubro de 2022 às 09h00min processo de licitação a ser 

realizado na modalidade Pregão na Forma Eletrônica através da Bolsa de Licitações e Leilões www.bll.org.br. 

OBJETO: Abertura de processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, O objeto da presente licitação é a contratação de serviços de 
Agente de Integração de Estágios, responsável por todo o processo administrativo, jurídico e contratual referente à contratação de 
estagiários de nível Médio e Superior e Pós Graduação para o Ciscomcam, desde a seleção até o desligamento do estagiário, incluindo a 
intermediação e pagamento de seguro contra acidentes pessoais, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus 
anexos: 

Ficam Retificados os Valores Previstos para pagamento das bolsas estágios e valor total fixo a ser repassado conforme quadro abaixo bem 
como demais itens relativos as obrigações da contratada. 

ESTIMATIVA DE CUSTOS: 

Os valores das propostas referentes a pagamento dos auxílios -bolsa aos estagiários e auxilio transporte são fixos e não podem ser alterados sob 

pena de desclassificação da Licitante, sendo que o valor de desconto ofertado deverá incidir apenas sobre a taxa administrativa da licitante, não 

podendo o valor de desconto reduzir do valor de pagamento aos estagiários. 

QUADRO 1 

VALORES FIXOS (R$)  

NÃO PODEM SER ALTERADOS SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DA LICITANTE 

Valor previsto para o pagamento dos auxílios – bolsas aos estagiários no período de 12 meses.   R$ 192.000,00 

 Valor previsto para o pagamento dos auxílios-transportes aos estagiários no período de 12 meses.  R$ 9.000,00 

VALOR TOTAL FIXO DA PROPOSTA PARA TODOS OS LICITANTES (I)  R$  201.000,00 

 

QUADRO 2 

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS 

Descrição do 

Serviço (A) 

Valor Individual da 

taxa de 

agenciamento  

proposto (R$) (B) 

Quantidade de 

estagiários 

(C) 

Valor total mensal 

de taxa de 

agenciamento [D= 

(BxC)] 

Quantidade de 

meses (E) 

VALOR TOTAL 

VARIAVEL da taxa de 

agenciamento para o 

período de 12 meses (II) 

[F=(DxE)]  

Contribuição 

mensal  - Agente de 

integração de 

estagio  

R$ 55,00 15 R$ 825,00  12 R$ 9.900,00 

 
QUADRO 3 

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA : valores fixos (I) + valores 

variáveis (II) 

R$ 210.900,00 (duzentos e dez mil e novecentos  reais). 

 

 RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

 As despesas decorrentes do presente certame serão efetuadas à conta da Dotação sob nº  01.001.10.302.0001.2.001.3.3.90.39.65.99 -   
01001 - OUTROS SERVISOS DE TERCEIROS – PESSOAS JURÍDICA 

 

 

Campo Mourão, 26 de Setembro de 2022. 

 

 

Ivani Fiore Dal Molin  
Pregoeira  

   Portaria n.º 051/2021 

http://www.bll.org.br/

